- ۳- برای اطلاع از نمونه‌های دیگر به صفحات ۸۶، ۱۲۵، ۱۴۶، ۱۵۹، ۲۱۲، ۲۶۶ و ۳۰۶ کتاب «تأویل مشکل القرآن» (۲۰۰۷م)، بیروت: دار الکتب العلمیة، ط ۲، مراجعه فرمایید.
- ۴- برای اطلاع از نمونه‌های دیگر به صفحات ۱۲۹، ۱۳۰، ۱۳۵، ۱۳۹، ۱۴۴، ۱۴۵، ۱۸۷، ۱۸۹، ۲۸۵، ۲۹۳، ۲۹۴ و ۲۹۵ منبع پیشین مراجعه شود.

کتابنامه

- قرآن کریم.
- ۱- آل یاسین، محمد حسین. (۱۴۰۰هـ/۱۹۸۰م). «الدراسات اللغویة عند العرب إلی نهیة القرن الثالث»، بیروت: دار مکتبة الحیة، ط ۱.
- ۲- ابن قتیبة، ابو محمد عبدالله بن مسلم. (۲۰۰۷م). «تأویل مشکل القرآن»، بیروت: دار الکتب العلمیة، ط ۲.

- ٣- أبو عبيدة، معمر بن المثنى التيمي. (٢٠٠٦م). «مجاز القرآن»، تحقيق: أحمد فريد المزيدي، بيروت: دار الكتب العلمية، ط ١.
- ٤- باقلاني، ابوبكر محمد بن الطيب. (٢٠٠٨م). «إعجاز القرآن»، بيروت: دارالكتب العلمية، ط ٢.
- ٥- بركة، عبدالغنى محمد سعد. (١٤٠٩هـ/١٩٨٩م). «الإعجاز القرآني وجوهه و أسرار»، قاهرة: مكتبة وهبة، ط ١.
- ٦- بغدادى، ابومنصور عبدالقاهر بن طاهر بن محمد. (١٤٠٩هـ/١٩٨٨م). «الفرق بين الفرق»، تحقيق: محمد عثمان الخشت، قاهرة: مكتبة ابن سينا.
- ٧-، (١٩٨٦م). «الملل و النحل»، تحقيق: ألبير نصرى نادر، بيروت: دار المشرق.
- ٨- البيومى، محمد رجب. (١٩٧١م). «خطوات التفسير البياني للقرآن الكريم»، مصر: الشركة المصرية.
- ٩- جاحظ، عمرو بن بحر. (١٣٨٥هـ/١٩٦٦م). «الحيوان»، تحقيق: عبدالسلام محمد هارون، مصر: مكتبة و مطبعة مصطفى البابى الحلبي و أولاده، ط ٢.
- ١٠-، (١٣٥٢هـ/١٩٣٣م). «رسائل الجاحظ»، هي رسائل منتقاة من كُتُب الجاحظ جمعها و نشرها حسن السندوي، مصر: مطبعة الرحمانية، ط ١.
- ١١- الجويني، مصطفى صاوى. (١٣٨٧هـ.ش). «شيوه های تفسيرى قرآن كريم»، مترجم: موسى دانش و حبيب روحاني، مشهد: انتشارات آستان قدس رضوى، ط ٢.
- ١٢- حسين، عبدالقادر. (١٩٨٥م). «القرآن و الصورة البيانية»، بيروت: عالم الكتب، ط ٢.
- ١٣- الحمصى، نعيم. (١٤٠٠هـ/١٩٨٠م). «فكرة إعجاز القرآن منذ البعثة النبوية حتى عصرنا الحاضر»، بيروت: مؤسسه الرسالة، ط ٢.
- ١٤- الحناوى، المحمدى عبدالعزيز. (١٤٠٤هـ/١٩٨٤م). «دراسات حول الإعجاز البياني فى القرآن»، قاهره: دار الطباعة المحمدية، ط ١.
- ١٥- خطابى، ابوسليمان حمد بن محمد بن ابراهيم. (بى تا). «بيان إعجاز القرآن»، فى ضمن كتاب «ثلاث رسائل فى إعجاز القرآن»، تحقيق: محمد خلف الله و محمد زغلول سلام، مصر: دارالمعارف.

فصلنامه‌ی لسان مبین (پژوهش ادب عربی) سال سوم، دوره‌ی جدید، شماره‌ی هفتم، بهار ۱۳۹۱ / ۶۳

- ۱۶- رافعی، مصطفی صادق. (۱۴۲۹هـ/۲۰۰۸م). «تاریخ آداب العرب»، الجزء الثاني، بيروت: دار الكتاب العربي.
- ۱۷- رمانی، ابوالحسن علی بن عیسی. (بی تا). «النکت فی إعجاز القرآن»، فی ضمن کتاب «ثلاث رسائل فی إعجاز القرآن»، تحقیق: محمد خلف الله و محمد زغلول سلام، مصر: دارالمعارف.
- ۱۸- زركشي، بدرالدين محمد بن عبدالله. (۲۰۰۶م). «البرهان فی علوم القرآن»، تحقیق: ابوالفضل الدمیاطی، دارالحديث.
- ۱۹- زمخشری، محمود بن عمر. (۱۴۳۰هـ/۲۰۰۹م). «تفسیر الکشاف»، بيروت: دارالمعرفة، ط ۲.
- ۲۰- سلام، محمد زغلول. (بی تا). «أثر القرآن فی تطور النقد العربي إلى آخر القرن الرابع الهجري»، مكتبة الشباب، ط ۱.
- ۲۱- سیوطی، عبدالرحمن بن ابوبکر. (۱۴۲۶هـ). «الإتقان فی علوم القرآن»، المدينة المنورة: مكتبة الملك الفهد الوطنية.
- ۲۲- طبانة، أحمد بدوی. (۱۹۵۸م). «البيان العربي»، مصر: مطبعة الرسالة، ط ۲.
- ۲۳- عرفة، عبدالعزيز عبدالمعطی. (۱۹۸۵م). «قضية الإعجاز القرآنی و أثرها فی تدوین البلاغة العربية»، بيروت: عالم الكتب، ط ۱.
- ۲۴- فراء، يحيى بن زياد بن عبدالله. (۱۴۲۳هـ/۲۰۰۲م). «معاني القرآن»، بيروت: دار الكتب العلمية، ط ۱.
- ۲۵- فرمانیان، مهدی. (بی تا). «اعجاز قرآن از دیدگاه معتزله»، نشریه‌ی هفت آسمان.
- ۲۶- قصاب، ولید. (بی تا). «اعجاز از دیدگاه جاحظ»، مترجم: محمد باقر حجتی، نشریه‌ی مجله‌ی حقوقی و قضایی دادگستری.
- ۲۷- کرد علی، محمد. (۱۳۸۸هـ/۱۹۶۹م). «أمراء البيان»، بيروت، ط ۳.

**فصلنامه‌ی لسان مبین (پژوهشی ادب عربی)
(علمی - پژوهشی)**

سال سوم، دوره‌ی جدید، شماره‌ی هفتم، بهار ۱۳۹۱
الإعجاز الأدبی للقرآن الکریم و سیر تطوره*

(دراسة في تألیفات أدبية مختارة من باحثی القرآن في القرنين الثاني و الثالث للهجرة)

رضوان باغبانی